PORTARIA/GAB CIVIL Nº 001/2026

Dispõe sobre a exoneração de servidora a pedido e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,

CONSIDERANDO o requerimento formal apresentado pela servidora, manifestando, de

forma expressa e voluntária, o pedido de exoneração do cargo público que ocupa;

CONSIDERANDO a regular instrução do processo administrativo e o despacho final que

deferiu o pedido,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora NEUZA RIBEIRO DA SILVA DIAS, inscrita no CPF

nº 018.388.345-40, do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, integrante do quadro

de servidores do Município de Condeúba.

Art. 2º A exoneração de que trata esta Portaria terá efeitos a partir de 21 de janeiro de

2026.

Art. 3º Determinar à Diretoria de Recursos Humanos que proceda às anotações

funcionais, baixa no sistema, bem como aos acertos financeiros e demais providências

legais cabíveis.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Condeúba – Bahia, 21 de janeiro de 2026

Micael Silveira

Prefeito Municipal

		2026-01-21T15:50:54-0300